
Hej alla Romboledsvänner ☺ 

Mycket händer på många olika fronter och vi kände att det nu var dags för ett nyhetsbrev.  

 

Webb 

Nu fungerar äntligen Västerås stifts webbsida. Under 

https://www.svenskakyrkan.se/romboleden/forvaltning har Josefin Ahlnäs på stiftet har hjälpt oss 

att uppdatera mappar och filer. Ta en titt och låt oss veta om det är något ni saknar där som skulle 

underlätta för er. Samt delge oss gärna bra erfarenheter, idéer, presentationer etc. som vi kan lägga 

upp på sidan.  

Naturkartan: 

Ni har gjort ett fantastiskt jobb med att uppdatera naturkarta och inte minst med att göra det 

förebyggande arbetet som att dra om leden för att öka trafiksäkerheten och med att säkra upp de 

nya sträckningarna med markägare. Det pågår fortfarande diskussioner på sina håll men vi är snart i 

mål.  

Informationstavlor:  

Text underlag har kommit in från alla lokala ledsamordnare och Karin Fingal, Calazo, jobbar med att 

få till texter för alla starttavlor som stämmer lokalt och som har ett liknande innehåll, språk och 

tonalitet längst hela Romboleden. Några av er har fått texter av henne för feed back, ni andra får 

dem inom kort.  

En kartograf och en formgivare på Calazo har börjat att jobba med kartorna. Det fortsatta arbetet 

med kartorna är uppdelat i två steg, första omgången är från Munktorp till Älvdalen. Dels på grund av 

eventuell omdragning efter Älvdalen, dels för att lära oss. Rickard som är formgivare på Calazo 

kommer att höra av sig om eventuell information som fortfarande saknas. 

Upphandlingar av material 

Upphandlingsunderlag för stolpar, informationstavlor och märken har gått ut. Mora diakoni blir 

leverantör av stolpar.  

Markägaröverenskommelser 

Hur långt man kommit ser väldigt olika ut. Några avvaktar bara barmark för att kunna göra klart de 

sista överenskommelserna, andra har skickat ut informationsbrev och hållit träffar och andra har 

färdigställt markägarlistor. Glöm inte att ni inte är ensamma i arbetet, kontakta oss så hjälper vi er 

med det vi kan. Kontakta i första hand Sara.  

Peter Åström har undertecknat nyttjanderättsavtalet mellan Västerås Stift och Stora Enso. Ett utkast 

av nyttjanderättsavtal mellan Västerås stift och Västerås Stift Skog är ute på runda för underskrift. 

Eva och Sara har haft ett första möte med Ulf Ahl, fastighetsansvarig på Svea Skog. Han ska skissa på 

en överenskommelse och återkomma.  

Lokala träffar för att förbereda sommarens upprustning: 

Inspirerande träffar 

https://www.svenskakyrkan.se/romboleden/forvaltning


Vi tror att det kan vara bra att kalla till inspirerande träffar för i första hand markägare, men även för 

dem som ska vara med och märka upp leden i sommar. Fom v. 9 står Eva redo för att komma ut till er 

för att hålla i en presentation om Romboleden, anpassad efter era behov. Hör av ser till Sara om ni 

vill ha hjälp att planera in sådana träffar. 

Förberedande ”stolpträffar” 

Medan vi väntar på att tjälen släpper och markägaröverenskommelser hinner falla på plats kan Kalle 

fom v. 13 komma ut med er med några stolpar per Lokal Ledsamordnare för att träffa gänget som ska 

vara med och rusta upp er delsträcka till sommaren. Han kan då gå igenom märkningshandboken, 

visa hur man gör med stolpskon, åka ut till något trixigt ställe och diskutera lösningar på plats samt 

om tjälen gått ur marken och markägaröverenskommelser finns på plats kan första stolparna sättas i 

marken ☺. Kontakta Sara för att boka in dessa träffar.  

Tips på Romboledsrelaterade träffar och webbinarium att delta på 

Erfarenhetsträff om klimatanpassning 

21 februari, kl. 13:00 - 15:30, anmälan: Erfarenhetsträff om klimatanpassning (invajo.com) Ni kan 

ange Västerås Stift som ”Projektägare” och ”Lokal ledsamordnare” som roll. Tillväxtverket bjuder in 

de beviljade ledprojekten inom utlysningarna "Investera i leder i landsbygd" till en erfarenhetsträff 

om klimatanpassning vilket innebär att rusta samhället och olika verksamheter för de nya 

utmaningar som en ökad uppvärmning ger.   

Naturens läkande kraft, webbinarium  
5 mars, kl. 13.00-15.45, anmälan: 

https://skr.se/skr/tjanster/evenemang/hittaevenemang/kalenderhandelser/naturenslakandekraft.78

856.html 

Det är lätt att göra allemansrätt 
Inspelat webbinarium, Naturvårdsverket, Nytt sätt att kommunicera om allemansrätten 

(naturvardsverket.se)  

Fördjupning – kunskap om det nya sättet att kommunicera allemansrätt, webbinarium  
7 mars, kl. 9-10.30, Anmäl dig här   
SLU Centrum för naturvägledning ett webbinarium för dig som vill få mer kunskap om det nya sättet 

att kommunicera allemansrätten samt hur det kan användas i egen verksamhet  

Tveka inte att kontakta oss om ni har frågor, funderingar, tips eller vad som helst.  

Mvh  

Eva Dellemyr,  070 325 27 44, eva.dellemyr@svenskakyrkan.se 

Sara Klockervold, 070 396 76 14, sara@klockervold.se 

Kalle Ström, 070 517 94 23, kalle.strom@live.se 
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